

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  
v súlade so zákonom č. 618/2003 Z.z. autorský zákon v znení neskorších predpisov

medzi

|                     |                                                                |
|---------------------|----------------------------------------------------------------|
| <b>Objednávateľ</b> | <b>Ústav pamäti národa</b>                                     |
| Sídlo:              | Námestie slobody 6<br>817 83 Bratislava 15                     |
| Zastúpený:          | PaedDr. ThDr. Ondrej Krajňák, PhD., predseda Správnej rady ÚPN |
| Bankové spojenie:   | Prima banka Slovensko, a.s.                                    |
| Číslo účtu:         | 1849085001/5600                                                |
| IČO:                | 379 779 97                                                     |
| DIČ:                | 2021736365                                                     |
| Kontakty:           | 02/59300332, <b>xxxxxxx@xxx.xxx.xx</b>                         |

*(ďalej len „objednávateľ“)*

|                   |                                       |
|-------------------|---------------------------------------|
| <b>Zhotoviteľ</b> | <b>Tlačiareň P+M, s.r.o.</b>          |
| Sídlo:            | Budovateľská 1672/16<br>038 53 Turany |
| Štatutárny orgán: | Pavol Kurhajec, konateľ               |
| Bankové spojenie: | UniCredit Bank Slovakia, a.s.         |
| Číslo účtu:       | 1124260028/1111                       |
| IČO:              | 460 085 35                            |
| DIČ:              | 2023206185                            |
| IČDPH:            | SK2023206185                          |
| Právna forma:     | Spoločnosť s ručením obmedzeným       |
| Kontakty:         | 043/4292 963, <b>x-x@xxxxxxx.xx</b>   |

*(ďalej len „zhotoviteľ“)*

### Preambula

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto zmluvy sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Sú si vedomí, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať následky, ktoré môžu druhej zmluvnej strane z neznalosti týchto údajov vzniknúť.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v plnej miere a prejavujú vôľu uzavrieť zmluvu o dielo s tým, že berú na vedomie, že táto zmluva má povahu zmiešanej zmluvy o vytvorení a použití diela.

## Čl.1

### Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre Objednávateľa vykonať tlač publikácií a zabezpečiť ich dovoz, pričom špecifikácia, požiadavky a jednotkové ceny na uvedený predmet zákazky sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť Zhotoviteľovi za zhotovenie produktov predmetu zmluvy cenu stanovenú v tejto zmluve v dohodnutom termíne - po vyskladnení požadovaného nákladu.

## Čl. II

### Cena diela a platobné podmienky

1. Jednotková cena produktov predmetu plnenia realizovaná na základe tejto zmluvy bude stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacích predpisov po vzájomnej dohode s Objednávateľom.
2. Medzi zmluvnými stranami bude dohodnutá zmluvná cena nasledovne :

|                                          |                      |
|------------------------------------------|----------------------|
| zmluvná cena celkom bez DPH v sadzbe 10% | 29 539,48 eur        |
| DPH 10 %                                 | 2 953,95 eur         |
| zmluvná cena celkom bez DPH v sadzbe 20% | 12 222,35 eur        |
| DPH 20%                                  | 2 444,47 eur         |
| <b>zmluvná cena celkom bez DPH</b>       | <b>41 761,83 eur</b> |
| <b>zmluvná cena celkom vrátane DPH</b>   | <b>47 160,25 eur</b> |
3. V týchto cenách sú zahrnuté náklady na dopravu určené Objednávateľom.
4. Cena bez DPH je počas platnosti zmluvy pevná a nemenná. Pre Zhotoviteľa sú jednotkové ceny záväzné a zaväzuje sa ich dodržať.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ nebude platiť zálohové platby, pričom Objednávateľ uhradí dohodnutú cenu na účet Zhotoviteľa na základe faktúry vystavenej Zhotoviteľom.
6. Splatnosť faktúry za dodávku predmetu plnenia je dohodnutá na **14 kalendárnych dní** odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
7. Faktúra musí spĺňať predpísané náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
8. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky uvedené náležitosti podľa príslušných ustanovení citovaného zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH alebo ak nebude v súlade s dodaným predmetom plnenia alebo bude obsahovať nesprávne údaje, Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru na doplnenie alebo na prepracovanie spolu s uvedením chýbajúcich náležitostí alebo nesprávnych údajov. Plynutie lehoty splatnosti faktúry vrátenej Zhotoviteľovi na opravu sa zastaví a na opravenej faktúre, obsahujúcej všetky potrebné zákonné náležitosti, bude opäť uvedená vyššie dohodnutá lehota splatnosti, ktorá začne plynúť odznova.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že ak dôjde počas realizácie dodávky predmetu zmluvy k zmene právneho predpisu o dani z pridanej hodnoty, Zhotoviteľ uplatní vo faktúre DPH vo výške určenej platným právnym predpisom v čase vzniku daňovej povinnosti.
10. V prípade, že pri zadávaní konkrétnych typov tlačovín príde k zmene špecifikácie, napr. počtu strán oproti predpokladanému počtu o viac alebo menej ako 10%, k zmene formátu tlačovín, zmene jeho

štruktúry, prípadne k inej zmene, cena bude závisieť od nárastu alebo zníženia nákladov na zhotovenie jednotlivých typov tlačovín. Úpravu ceny musí byť odsúhlasená Objednávateľom.

### **Čl. III**

#### **Lehoty plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa bodu 1, čl. I tejto zmluvy do 3 1.12. 2014.
2. V prípade, že Zhotoviteľ dielo alebo jeho časť pripraví na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávatel sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne.
3. Lehota dodania po zadaní zákazky je 10 pracovných dní, prípadne podľa požiadaviek Objednávateľa.

### **Čl. IV**

#### **Práva a povinnosti zmluvných strán**

1. Objednávateľ je povinný dodať Zhotoviteľovi kompletnú prípravu pre tlač.
2. Zhotoviteľ je povinný dielo zhotoviť riadne a včas, presne v zmysle podmienok stanovených v tejto zmluve.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zhotoviť na základe písomnej objednávky Objednávateľa v požadovaných vlastnostiach a kvalite v zmysle technickej špecifikácie podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť Objednávateľovi pred zadaním diela do tlače náhľad v elektronickej (formát pdf) a papierovej forme.
5. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi zhotovené dielo na základe dodacieho listu, v ktorom Objednávateľ potvrdí bezchybnosť vyhotovenia diela a počet odovzdaných kusov.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať zhotovené dielo Objednávateľovi aj v elektronickej forme vo formáte pdf, resp. DVD.
7. Ak Zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky, ktoré znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, je povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu Objednávateľovi.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za skryté vady (vady, ktoré nebolo možné pri odovzdaní diela odhaliť). Objednávateľ má možnosť tieto vady reklamovať. Zhotoviteľ je povinný reklamovanú vadu spolu s Objednávateľom posúdiť a v prípade oprávnenia ju odstrániť v dohodnutom termíne.

### **Čl.V**

#### **Zmluvné pokuty**

1. Ak Zhotoviteľ odovzdá predmet plnenia po zmluvne dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny omeškaného diela za každý začatý pracovný deň omeškania.
2. V prípade, že Objednávateľ bude v omeškaní s úhradou ceny, má Zhotoviteľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý začatý pracovný deň omeškania z výšky neuhradenej sumy.

**Čl. VI**  
**Odstúpenie od zmluvy**

1. Odstúpiť od plnenia tejto zmluvy možno iba v prípadoch podľa ust. § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a z nasledovných dôvodov:  
    neplnenie povinností vyplývajúcich zo zmluvy  
    dohodou zmluvných strán.
2. Výpovedná lehota v prípade odstúpenia od zmluvy podľa ustanovenia bodu 1 je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede.

**Čl. VII**  
**Záverečné ustanovenie**

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2014.
3. Zmluva môže byť zmenená alebo doplnená len po vzájomnej dohode zmluvných strán písomnými dodatkami, podpísanými štatutárnymi orgánmi zmluvných strán, prípadne ich oprávnenými zástupcami.
4. Ostatné právne vzťahy výslovne touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli, že bola uzavretá po vzájomnom prerokovaní, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, bez omylu, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne vlastnoručne podpísali.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
6. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, po dve pre každú zmluvnú stranu. Každé vyhotovenie má hodnotu originálu.
7. Nedeliteľnou súčasťou zmluvy je Príloha č. 1.

V Bratislave dňa 18.10.2013

Objednávateľ: Paedr. ThDr. Ondrej Krajňák, PhD., predseda Správnej rady ÚPN (podpísané)

V Turanoch dňa 15.10.2013

Zhotoviteľ: Pavol Kurhajec, konateľ Tlačiarne P+M, s.r.o. (podpísané)

**Príloha č. 1:                      Bližšia špecifikácia a cena predmetu dodania**

**1. Knižná publikácia:**

|                             |                                       |
|-----------------------------|---------------------------------------|
| Grafický návrh:             | nie                                   |
| Zalomenie:                  | áno                                   |
| Korektúry:                  | 3x                                    |
| Tlač:                       | áno                                   |
| Formát:                     | A5                                    |
| Väzba:                      | V2                                    |
| Rozsah:                     | 415 strán                             |
| Obraz, príloha:             | 15, ČB                                |
| Náklad:                     | 500 ks                                |
| Farebnosť obálka:           | 4+0                                   |
| Farebnosť vnútro:           | 1+1                                   |
| Papier obálka:              | natieraný matný 230g/m <sup>2</sup>   |
| Povrchová úprava:           | laminovanie matné                     |
| Papier vnútro:              | bezdrevný offset 80 g/m <sup>2</sup>  |
| Úprava chrbta:              | rovný                                 |
| <b>Cena celkom bez DPH:</b> | <b>500 ks x 3,3164 = 1 658,20 eur</b> |
| <b>Cena celkom s DPH:</b>   | <b>1 824,02 eur</b>                   |

**2. Knižná publikácia:**

|                             |                                       |
|-----------------------------|---------------------------------------|
| Grafický návrh:             | nie                                   |
| Zalomenie:                  | áno                                   |
| Korektúry:                  | 3x                                    |
| Tlač:                       | áno                                   |
| Formát:                     | A5                                    |
| Väzba:                      | V2                                    |
| Rozsah:                     | 435 strán                             |
| Obraz, príloha:             | 15, ČB                                |
| Náklad:                     | 500 ks                                |
| Farebnosť obálka:           | 4+0                                   |
| Farebnosť vnútro:           | 1+1                                   |
| Papier obálka:              | natieraný matný 230g/m <sup>2</sup>   |
| Povrchová úprava:           | laminovanie matné                     |
| Papier vnútro:              | bezdrevný offset 80 g/m <sup>2</sup>  |
| Úprava chrbta:              | rovný                                 |
| <b>Cena celkom bez DPH:</b> | <b>500 ks x 3,4619 = 1 730,95 eur</b> |
| <b>Cena celkom s DPH:</b>   | <b>1 904,05 eur</b>                   |

### **3. Knižná publikácia:**

|                             |                                     |
|-----------------------------|-------------------------------------|
| Grafický návrh:             | nie                                 |
| Zalomenie:                  | nie                                 |
| Korektúry:                  | 3x                                  |
| Tlač:                       | áno                                 |
| Formát:                     | A5                                  |
| Väzba:                      | V2                                  |
| Rozsah:                     | 200 strán                           |
| Obraz, príloha:             | 20 obrázkov                         |
| Náklad:                     | 500 ks                              |
| Farebnosť obálka:           | 4+0                                 |
| Farebnosť vnútro:           | 1+1                                 |
| Papier obálka:              | natieraný matný 230g/m <sup>2</sup> |
| Povrchová úprava:           | laminovanie matné                   |
| Papier vnútro:              | bezdrevný ofset 80 g/m <sup>2</sup> |
| Úprava chrbta:              | rovný                               |
| <b>Cena celkom bez DPH:</b> | <b>500 ks x 1,8355 = 917,75 eur</b> |
| <b>Cena celkom s DPH:</b>   | <b>1009,53 eur</b>                  |

### **4. Knižná publikácia:**

|                             |                                     |
|-----------------------------|-------------------------------------|
| Grafický návrh:             | nie                                 |
| Zalomenie:                  | áno                                 |
| Korektúry:                  | 3x                                  |
| Tlač:                       | áno                                 |
| Formát:                     | A5                                  |
| Väzba:                      | V2                                  |
| Rozsah:                     | 200 strán                           |
| Obraz, príloha:             | 20obrázkov0                         |
| Náklad:                     | 500 ks                              |
| Farebnosť obálka:           | 4+0                                 |
| Farebnosť vnútro:           | 1+1                                 |
| Papier obálka:              | natieraný matný 230g/m <sup>2</sup> |
| Povrchová úprava:           | laminovanie matné                   |
| Papier vnútro:              | bezdrevný ofset 80 g/m <sup>2</sup> |
| Úprava chrbta:              | rovný                               |
| <b>Cena celkom bez DPH:</b> | <b>500 ks x 1,8355 = 917,75 eur</b> |
| <b>Cena celkom s DPH:</b>   | <b>1 009,53 eur</b>                 |

### **5. Knižná publikácia:**

|                 |     |
|-----------------|-----|
| Grafický návrh: | nie |
| Zalomenie:      | áno |
| Korektúry:      | 3x  |
| Tlač:           | áno |



|                             |                                     |
|-----------------------------|-------------------------------------|
| Formát:                     | A5                                  |
| Väzba:                      | V2                                  |
| Rozsah:                     | 200 strán                           |
| Obraz, príloha:             | 20 obrázkov                         |
| Náklad:                     | 500 ks                              |
| Farebnosť obálka:           | 4+0                                 |
| Farebnosť vnútro:           | 1+1                                 |
| Papier obálka:              | natieraný matný 230g/m <sup>2</sup> |
| Povrchová úprava:           | laminovanie matné                   |
| Papier vnútro:              | bezdrevný ofset 80 g/m <sup>2</sup> |
| Úprava chrbta:              | rovný                               |
| <b>Cena celkom bez DPH:</b> | <b>500 ks x 1,8355 = 917,75 eur</b> |
| <b>Cena celkom s DPH:</b>   | <b>1 009,53 eur</b>                 |

#### **6. Knižná publikácia:**

|                             |                                       |
|-----------------------------|---------------------------------------|
| Grafický návrh:             | nie                                   |
| Zalomenie:                  | áno                                   |
| Korektúry:                  | 3x                                    |
| Tlač:                       | áno                                   |
| Formát:                     | A5                                    |
| Väzba:                      | V8                                    |
| Rozsah:                     | 700 strán                             |
| Obraz, príloha:             | 0                                     |
| Náklad:                     | 700 ks                                |
| Farebnosť obálka:           | 4+0                                   |
| Farebnosť vnútro:           | 1+1                                   |
| Papier obálka:              | natieraný matný 135 g/m <sup>2</sup>  |
| Povrchová úprava:           | laminovanie matné                     |
| Papier vnútro:              | bezdrevný ofset 80 g/m <sup>2</sup>   |
| Úprava chrbta:              | oblý                                  |
| <b>Cena celkom bez DPH:</b> | <b>700 ks x 5,2711 = 3 689,77 eur</b> |
| <b>Cena celkom s DPH:</b>   | <b>4 058,75 eur</b>                   |

#### **7. Knižná publikácia:**

|                   |           |
|-------------------|-----------|
| Grafický návrh:   | nie       |
| Zalomenie:        | áno       |
| Korektúry:        | 3x        |
| Tlač:             | áno       |
| Formát:           | A5        |
| Väzba:            | V8        |
| Rozsah:           | 700 strán |
| Obraz, príloha:   | 0         |
| Náklad:           | 700 ks    |
| Farebnosť obálka: | 4+0       |
| Farebnosť vnútro: | 1+1       |

Papier obálka: natieraný matný 135 g/m<sup>2</sup>  
Povrchová úprava: laminovanie matné  
Papier vnútro: bezdrevný ofset 80 g/m<sup>2</sup>  
Úprava chrbta: oblý  
**Cena celkom bez DPH: 700 ks x 5,2711 = 3 689,77 eur**  
**Cena celkom s DPH: 4 058,75 eur**

**8. Knižná publikácia:**

Grafický návrh: nie  
Zalomenie: áno  
Korektúry: 3x  
Tlač: áno  
Formát: A5  
Väzba: V8  
Rozsah: 700 strán  
Obraz, príloha: 0  
Náklad: 700 ks  
Farebnosť obálka: 4+0  
Farebnosť vnútro: 1+1  
Papier obálka: natieraný matný 135 g/m<sup>2</sup>  
Povrchová úprava: laminovanie matné  
Papier vnútro: bezdrevný ofset 80 g/m<sup>2</sup>  
Úprava chrbta: oblý  
**Cena celkom bez DPH: 700 ks x 5,2711 = 3 689,77 eur**  
**Cena celkom s DPH: 4 058,75 eur**

**9. Knižná publikácia:**

Grafický návrh: nie  
Zalomenie: áno  
Korektúry: 3x  
Tlač: áno  
Formát: A5  
Väzba: V8  
Rozsah: 300 strán  
Obraz, príloha: 20 obrázkov  
Náklad: 700 ks  
Farebnosť obálka: 4+0  
Farebnosť vnútro: 1+1  
Papier obálka: natieraný matný 135 g/m<sup>2</sup>  
Povrchová úprava: laminovanie matné  
Papier vnútro: bezdrevný ofset 80 g/m<sup>2</sup>  
Úprava chrbta: oblý  
**Cena celkom bez DPH: 700 ks x 2,7195 = 1 903,65 eur**  
**Cena celkom s DPH: 2 094,02 eur**



**10. Knižná publikácia:**

|                             |                                       |
|-----------------------------|---------------------------------------|
| Grafický návrh:             | nie                                   |
| Zalomenie:                  | áno                                   |
| Korektúry:                  | 3x                                    |
| Tlač:                       | áno                                   |
| Formát:                     | A5                                    |
| Väzba:                      | V8                                    |
| Rozsah:                     | 300 strán                             |
| Obraz, príloha:             | 30 obrázkov                           |
| Náklad:                     | 700 ks                                |
| Farebnosť obálka:           | 4+0                                   |
| Farebnosť vnútro:           | 1+1                                   |
| Papier obálka:              | natieraný matný 135 g/m <sup>2</sup>  |
| Povrchová úprava:           | laminovanie matné                     |
| Papier vnútro:              | bezdrevný offset 80 g/m <sup>2</sup>  |
| Úprava chrbta:              | oblý                                  |
| <b>Cena celkom bez DPH:</b> | <b>700 ks x 2,7195 = 1 903,65 eur</b> |
| <b>Cena celkom s DPH:</b>   | <b>2 094,02 eur</b>                   |

**11. Knižná publikácia:**

|                             |                                       |
|-----------------------------|---------------------------------------|
| Grafický návrh:             | nie                                   |
| Zalomenie:                  | áno                                   |
| Korektúry:                  | 3x                                    |
| Tlač:                       | áno                                   |
| Formát:                     | A5                                    |
| Väzba:                      | V8                                    |
| Rozsah:                     | 300 strán                             |
| Obraz, príloha:             | 0                                     |
| Náklad:                     | 700 ks                                |
| Farebnosť obálka:           | 4+0                                   |
| Farebnosť vnútro:           | 1+1                                   |
| Papier obálka:              | natieraný matný 135 g/m <sup>2</sup>  |
| Povrchová úprava:           | laminovanie matné                     |
| Papier vnútro:              | bezdrevný offset 80 g/m <sup>2</sup>  |
| Úprava chrbta:              | oblý                                  |
| <b>Cena celkom bez DPH:</b> | <b>700 ks x 2,7195 = 1 903,65 eur</b> |
| <b>Cena celkom s DPH:</b>   | <b>2 094,02 eur</b>                   |

**12. Knižná publikácia:**

|                 |     |
|-----------------|-----|
| Grafický návrh: | nie |
| Zalomenie:      | áno |
| Korektúry:      | 3x  |
| Tlač:           | áno |
| Formát:         | A5  |

|                             |                                       |
|-----------------------------|---------------------------------------|
| Väzba:                      | V8                                    |
| Rozsah:                     | 150 strán                             |
| Obraz, príloha:             | 30 obrázkov                           |
| Náklad:                     | 700 ks                                |
| Farebnosť obálka:           | 4+0                                   |
| Farebnosť vnútro:           | 1+1                                   |
| Papier obálka:              | natieraný matný 135 g/m <sup>2</sup>  |
| Povrchová úprava:           | laminovanie matné                     |
| Papier vnútro:              | bezdrevný ofset 80 g/m <sup>2</sup>   |
| Úprava chrbta:              | oblý                                  |
| <b>Cena celkom bez DPH:</b> | <b>700 ks x 1,7254 = 1 207,78 eur</b> |
| <b>Cena celkom s DPH:</b>   | <b>1 328,56 eur</b>                   |

### **13. Knižná publikácia:**

|                             |                                       |
|-----------------------------|---------------------------------------|
| Grafický návrh:             | nie                                   |
| Zalomenie:                  | áno                                   |
| Korektúry:                  | 3x                                    |
| Tlač:                       | áno                                   |
| Formát:                     | A5                                    |
| Väzba:                      | V8                                    |
| Rozsah:                     | 450 strán                             |
| Obraz, príloha:             | 0                                     |
| Náklad:                     | 700 ks                                |
| Farebnosť obálka:           | 4+0                                   |
| Farebnosť vnútro:           | 1+1                                   |
| Papier obálka:              | natieraný matný 135 g/m <sup>2</sup>  |
| Povrchová úprava:           | laminovanie matné                     |
| Papier vnútro:              | bezdrevný ofset 80 g/m <sup>2</sup>   |
| Úprava chrbta:              | oblý                                  |
| <b>Cena celkom bez DPH:</b> | <b>700 ks x 3,6678 = 2 567,46 eur</b> |
| <b>Cena celkom s DPH:</b>   | <b>2 824,21 eur</b>                   |

### **14. Knižná publikácia:**

|                   |                                      |
|-------------------|--------------------------------------|
| Grafický návrh:   | nie                                  |
| Zalomenie:        | áno                                  |
| Korektúry:        | 3x                                   |
| Tlač:             | áno                                  |
| Formát:           | A5                                   |
| Väzba:            | V8                                   |
| Rozsah:           | 200 strán                            |
| Obraz, príloha:   | 15 obrázkov                          |
| Náklad:           | 700 ks                               |
| Farebnosť obálka: | 4+0                                  |
| Farebnosť vnútro: | 1+1                                  |
| Papier obálka:    | natieraný matný 135 g/m <sup>2</sup> |

Povrchová úprava: laminovanie matné  
 Papier vnútro: bezdrevný ofset 80 g/m2  
 Úprava chrbta: oblý  
**Cena celkom bez DPH: 700 ks x 2,0297 = 1 420,79 eur**  
**Cena celkom s DPH: 1 562,87 eur**

**15. Knižná publikácia:**

Grafický návrh: nie  
 Zalomenie: áno  
 Korektúry: 3x  
 Tlač: áno  
 Formát: A5  
 Väzba: V8  
 Rozsah: 200 strán  
 Obraz, príloha: 30 obrázkov  
 Náklad: 700 ks  
 Farebnosť obálka: 4+0  
 Farebnosť vnútro: 1+1  
 Papier obálka: natieraný matný 135 g/m2  
 Povrchová úprava: laminovanie matné  
 Papier vnútro: bezdrevný ofset 80 g/m2  
 Úprava chrbta: oblý  
**Cena celkom bez DPH: 700 ks x 2,0297 = 1 420,79 eur**  
**Cena celkom s DPH: 1 562,87 eur**

**16. Časopis: - štvrťročník . 4x SJ +1x AJ**

Grafický návrh: nie  
 Zalomenie: áno  
 Tlač: áno  
 Formát: A4  
 Väzba: V2  
 Rozsah: 1 00- 1 40 strán  
 Náklad: 700 ks  
 Farebnosť obálka: 4+4  
 Farebnosť vnútro: 4+4  
 Papier obálka: natieraný matný 170 g ONL  
 Povrchová úprava: lesklé lamino  
 Papier vnútro: 115 g ONL  
 Pribalenie DVD na zadnú stranu  
 Kontrolný výtlačok: 1 ks  
**Cena celkom bez DPH: 3500 ks x 3,4921 = 12 222,35 eur**  
**Cena celkom s DPH: 14 666,82 eur**